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Estado Analítico de Ingresos del que se derive la
presentación en su clasificación económica por rubro
de ingresos y por fuente de financiamiento, incluyendo
los ingresos excedentes generados, el cual deberá
desagregarse en clase y concepto, conforme al
clasificador por rubro de ingresos.



Forrnato lP-'1

H, AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE CUAUTEPEC, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

CUAUTEPEC

ESTADO ANALhICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
CUAUTEPEC, GRO.

IMPUESTOS

Ii\,IPUESTOS SOBRE LO§ IÑGRESOS

I[,,IPUESTOS SOBRE EL PATRIIIIONIO

lIVPUESTO§ §OBRE LA PRODUCCIN, Et CONSUN/O Y LAS TRANSACC ONES

I[/PUESfOS AL COI\¡ERCIO EXTERIOR

II\¡PUESTO§ SOBRE NI\¡INAS Y ASIIVIILABLES

I]\4PUESTOS ECOTGICOS

ACCESORIOS OE IMPUE§fOS

OTROS IMPUESTOS

II\¡PUESTO§ NO COMPRENOIDOS
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EN LAS FRACCIOÑES OE LA LEY DE

EN EJERC CIOS FISCALES ANIERIORES PENDIENfES DE LIOUIDACIN

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD §OCIAL

DERECHOS

DERECHOS FOR EL U§O, GOCE, APROVECHAI\4IENTO O EXPLO'IACIN DE BIENES DE

D0MlNlo PBUCO

DERECHOS POR PRESTACIN DE §ERVICIOS

OTROS OER€CHOS

ACCESORIOS DE DERECHOS

DERECHOS NO COIVPRENOIOOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE ¡NGRESOS CAUSADAS

EN EJERCICIO§ FISCALES ANTERIORES PENDIENIES DE LIQUiOACIN O PAGO

PRODUCTOS

PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA6 FRACCIONE§ DE LA LEY DE INGRESO§ CAUSADA§

!. o.ooAPORTACIONESPARAFoNDoSDEVIVIENDA N¡$i #(Ífimnt, "rn
CUoTASPARAETSEGUROSOCIAL "¡uuqu/GuV(,l4t
CUOIASDEAHORROPARAELRETTRO 1*[1¡ ¡nn¿

OIRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 
4,T,1 I. IU ¿4

ACCESORIOS DE CUOTAS YAPORfACIONES OE §EGURIOAO SOCIAL

CONÍ RIBUCIONES DE ÍIIEJORAS

CONTRIBUCIN DE MEJORAS POR OBRAS PBTICAS

CONIRIBUCIONES OE IVEJORAS NO COMPREND¡DAS EN LAS FRACCIONES OE tA LEY DE

INGRESOS CAUSADA§ EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENOIENTES DE TIQUIDACIN

O PAGO

0.00_ it i.l
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u00
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¡lil;§li?i-ii:[ffJNTERT0RE§ 
PEN,TENTE DE LrourDAcr.N 0 PAG. 

',NTAMIENT. I.¡'u¡P'tot
GAsro ooRRTENTE CONSTITUCIONAho- -.
FoNDo DE ApoRr. p/tNFRAEsr. soc¡AL t\,tpAL ii:igpeC, GUERB&RO
PRoDUcroS No coMPRENDlDos EN LAs FBAccIoNES 0E LA LEY DE INGRESoS -.,,.itr tn¿ Mt NlGdPAt

^r_3#:i?i:r:,[:,.rRcrcro§ 

FTS0ALES ANTERToRES PENDTENTES DE LrourDAoN o PAGo 'iiIi-- 
ioae , ,,

APRovEcHAT\¡rENTos o.oo

ApRovEcHAt\¡tENTos pATRIMoN|ALES 0.00

AccEsoRros DE ApRovEcHAtvtENros 0,00

APROVECHAMIENTOS NO COIUPRENDIOOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS O,OO

CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENÍE§ DE LIQUIDACIN O PAGO

INGRESOS POR VENIA DE BIEiIES, PRE§fACII¡ DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS O.q}

INGRESOS POR VENÍA DE BIENES Y PRESTACIN DE SERVICIOS DE INSTITUCIONES PBLICAS O,@

OE SEGURIDAD SOCIA

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIN DE SERVICIOS DE EMPRESAS O,OO
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Formato lP-1

INGRESOS POR VENIA OE BIENES Y PRESTACIN DE §ERVICIOS DE ENTIDAOHS

PARAESTATALE§ EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARÍICIPACIN ESTATAL

MAYORITARIA

INGRESOS POR VENTA OE BIENES Y PRESTACIN DE §ERVICIOS OE ENTIOADES

PARAE§TATALES EMPRÉSARIALES FINANCIERAS I\IONETARIA§ CON PARTICIPACIN

ESTAIAL IV]AYORITARIA

0.00

0.00

0.00

0.00

PRODUCTIVAS DEL ESTADO

INGRESOS PORVENTA OE BIENES Y PRESIACIN OE SERVICIOS OE ENfIOADES

PARAESÍATALES Y TIOEICOI\¡ISO§ NO E]\,lPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

INGRESOS POR VENTA DE BIENE§ Y PRESTACIN DE SERVICIOS DE ENTiDADE§
CON PARTICIPACINPARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONEÍARIAS

ESTATAL IVAYORITARIA

INGRESOS POR VENTA DE BIEñES Y PRESTACIN 0E §ERVTCTO§ OE FTOETCOI4|SO{;r, ,¡ . .

FINANCIÉROS PBLICOS CON PARÍ ICIPACIN ESTATAL I\¡AYORITAR]A

CUAUTEPEC. GRO,

LAS PROV. DEL TONDO DE FO[4ENfO MUNICIPAT

FONDO DE INFRAESIRUCTURA MUNICIPAL

FONOO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA INFRAESTRUCIURA

H, AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE CUAUTEPEC, GRO.

TESORERIA MUNICIPAT

CUAUTEPEC

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 3,1 DE DICIEMBRE DE 2023

000

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIN DE SERVICIOS DE LOS

LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y OE LOS RGANOS AUTNOIVOS

OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

PARTICIPACIONES TEOERALE§

LAS PROV. OEL FONDO GRAL, DE PARTICIPACIONES

FONDO COMUN'TENENCIA'

ÉONDO COMUN 1,S,4.N,'

FONDO DE FISCALIZACIÓN

IMPUESTO E§PECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS. IEPS

FONOO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVIIES NUEVOS, ISAN

EC GRO
'oo¡n¡SUAUlEP

0.00

:, a\ líl.i(a E,N§IA

?021. 2024

ICIFAL

AL
0.00

0.00

01,d44,449.94

19,333,739.10

19,333,733.10

15,049,746.17

144,389.86

63,472.51

580,318.29

209,607.50

19,882.88

2,455,759.11

810,556.18

62,,l10,716,84

0.00

0.00

8,458,871.80

071,062.62

7t2,988.62

¡,380,408.01

85 846 53

25 982,07

54,402.38

9,7U.71

1135.47

.121,495,54

.83,374.48

1,093,652.99

1,009,820.29

37,72221

0.00

138,0?{.00

138,074,00

7,587,80S.18

i,587,80S.18

6,182,367.60

1,405,441,58

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

88,903,321,74

20,204,795.72

20,066,12',t.72

13,669,338.16

230,236.39

89,454,58

634,720.67

219,312.21

21,018,3s

2,334,264.17

127,181.70

1,093,652.99

1,009,820,2§

?7,722.21

0.00

138,074.00

138,074,00

69,698,526.02

09,698,520,02

54,581,034.00

15,117,492.02

0,00

000

0.00

0.00

0.00

8,458,871.80

871,062,02

732,988.62

,1,380,408.01

85,846,53

26,982.07

54,402,38

I,104.71

1,135,47

.121,495.54

.83,374,48

1,093,652.99

1,009,820.29

31,122.21

0,00

1 38,074.00

138,074,00

7,587,809,18

7,§87,809.t8

6.182,367.60

1,405,441,58

0.00

0.00

0.00

0.00

,/,,,

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

q49

0.00

0.00

0.00

0.00

000

20,204,195,72

20,064,721.72

r3,669,338,16

230,236,39

89,454.58

634,720.61

219,3.,2 21

21,018.35

89,454.58

6347?0.67

2.19!312.21

1r,or8 ¡s

FONDO OE ESÍABILI¿ACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES

RECAUDACION DEL ISR §OBRE BIENES ¡NII,,IUEBLE§

RENDIMIENTOS FINANCIEROS FEIEF

DE§C, A PARIICIPACIOilE§ FEDERALES

DESCUENTO§ A FONDO GRAL DE PARTICIPACIONES

APORTACIONES

FONDO DE APORTACIONES FEDERALES

FONDO DE APORTACIONES P/INFRAESTRUCTURA SOCIAL

FONDO DE APORÍ,P/EL FORTALECI¡,4IENTO DE LOS MPIOS,

CONVENIOS

INCENTIVOS OERIVADOS DE tA COLAEORAC}Ñ FISCAL

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,334,264.11

727,181.70

1,093,652.99

1,009,820.29

37,722.21

0,00

138,074,00

138,074.00

69,098,526.02

69,698,526.02

54,581,034.00

15,117,492.02

0.00

2,334 264.17

727j81.70

1,093,652.99

1,009,820.29

37,72221

000

138,074.00

138,074,00

69,098,526.02

''UNTAMIENTO MUNICIF;§2'r10'710 81
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-' 
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' i?1 . 8024 o.oo

ÍRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PEI{SIONES Y

JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES

SUESIDIOS Y SUBVENCIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS DEL FONDO [/EXICANO DEL PETRLEO PARA LA ESTABILIZACIN Y EL

DESARROTLO

0.00

0.00

0.00

0.00

lngreso

Modificado Devengado Recaudado
DiferenciaRubro de lngresos

Estimado Ampliaciones y
Reducciones
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i,t t, H, AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE CUAUTEPEC, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL
CUAUIEPEC

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
CUAUTEPEC. GRO.

INGRESOS OERIVADOS OE FINANCIAMIENTO§

ENDEUDAIUIENTO INTERNO

ENDEUOAMIENTO EXfERNO

FINANCIAI\¡IENTO INTERNO

Formato IP.l

Rubro de lngresos

lngreso

Diferencía
Estimado Ampliaciones y

Reducciones Modificado Devengado Recaudado

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

Total I 89,941,926.' 89,941,926.'

lngresos grcedentoB

lngresos del Poder E¡€cutivo Federal o Estatal y de los Municipios

I!¡lPUESTOS

CIJOTAS Y APORÍACIONE§ OE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS
pRoDUcros lo coMpRENDrDos EN LAs FRAccror,lEs 0E LA LEy DE rlGRESos cAUsdj¡is it' .¡
EI'¡ ELERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENÍE DE TIQUIDACION O PAGO
PRODUCIOS fINANCIERO§

GA§TO CORRIEÑTE

INfERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS

FONDO DE APORT. P/INFRAEST. SOCIAL MPAL

¡NTERESES POR PRODUCf O§ FINANCIEROS

APROVECHAN,TIENTO§

PARTTCIPACIONES Y APORTACONES
PARTICIPACIONES

PARTICIPACIONES FEDERALES

LAS PROV, OEt FONDO GRAL, DE PARTICIPACIONES

FONDO CO¡/UN'TENENCIA"

FONDO COt\.4UN "t.S.A.N.'

FoNDo DE FI§CALIZA0IÓN

Ii\,IPUESTO ESPEC¡AL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS, IEPS

FONDO DE CoI\¡PENSAcIÓN DEt IMPUESTO SOBRE AUToIVoVILES NUEVoS,

LAS PROV, DEL FONDO DE FOMENfO MUNICIPAT

FONOO DE INFRAESTRUCTURA IVlUNICIPAL

0.00

0,00

0.00

0.00

38,604.41

38,604.41

0.00

0,00

0.00

0.00

38,604,4'l

38,604.41

0.00

0,00

0.00

0.00

38,604.{l

38,604.41

0.00

0.00

18,604.4'l
'16,604,41

0.00

89,903,32r.74

20,204,795.72

20,066,721,72

13,669,338.16

230,236.39

89,454,56

6U,720.67

20,000.00

20.000.00r

't8,60,r:11

18,604.41

38,604.11

20,000.00

20,000.00

I 8,604.4'l

18,604.41

0.00

89,903,321.74

20,20t,795.72

20,066,721.72

13,669,338.16

230,236,39

89,454,58

63/,720.67

219,31221

21,018 35

2,3U,264.17

727.181 70

1,093,652.99

1,009,820.29

31,72221

0.00

138,074.00

138,074.00

138,074.00

69,698,526.02

38,604.41

20,000,00

20,000.00

18$04.4,1

18,604.41

0.00

8,158,871.80

87r,062,62

73?,988.62

.r,380.408.01

85,846.53

25,s82,07

54,402.38

9,704.71

1j35.47

.121.495.54

-83,374 48

1,093,652.99

1,009.820.29

37,72221

0.00

I 38,074.00

138,074.00

138,074.00

7,587309.18

0.00

0,00

0.0q

o.oi
, j!
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0.00

PN' Yoo

l*ntSteEB,q0BN:33
ñ^r. ,r'1.,'t¡ 0'00
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0.00

81,fi4,{¡{9.91

10,333,733.10

19,333,733.,t0

15,049,746.17

144,389.86

63,472.51

580,318.29

209,607.50

'- 19,862.88

2,455,759 71

810,556,18

0.00

) o.oo

r.r$#tPAi

LU

FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA INFRAESTRUCfURA SOCIAL

38,601.41

20,000.00

20,000.00

't8,604.41

18,604,41

0.00

8,458,871.80

871,062,62

732,988.62

.1,380,408,01

85,846,53

25,982,07

54,402.38

9,704.71

1,135.4?

¡21,495.54

-83,374,48

1,093,652.99

1,009,820.29

37,722.21

0.00

138,07¡1.00

138,074.00

138,074.00

7,587,8m.18

, ,- i",l.0ioo
89,903,321.74

20,204,795.72

20,066,121.72

13,669,338.16

230,236 39

89,454.58

6U.720.67

219312.21

. ¡. 21 018.35

2,33,4264.17

,'.lzl wn

138,074.00

lse,0't4.00

rlTUcloNAt!t,o74.oo

FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADE§ FEDERATIVAS

RECAUDACION DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES

RENDIMIENTOS FINANCIEROS FEIEF

DE§C, A PARÍICIPACIONES FEDERALES

DESCUENTOS A FONDO GRAL DE PARTICIPACIONES

FONSOL

APORTACIONES

H AYUNTAMIENTO MU¡!I' O.OO
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Formato lP-1

'l r-l
H. AYUÍ{TAII|IENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE CUAUTEPEC, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

CUAUTEPEC

CUAUTEPEC. CRO.

ESTADO AI{ALÍTICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

FONDO DEAPORIACIONE§ PiINFRAESTRUCTURASOCIAT

APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAT

FONDO DE APORT.P/EL FORTALECIMIENTO OE LOS MPIOS.

APORTACIONES PARA EL FORT, DE LOS I!1PIOS

TRAi{SFEREfitctAS, AStcNAClo¡¡Es, suB§!Dtos y suBvENctoilEs, y pENstoNEs y
JUBILACIONE§

lngresos de los Entes Públicos ds los poderes Legislativos y Judic¡al, de los
Organos Autónomos y del Ssctor Paraestatal o paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

CUOIAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
PR00ucTos
INGRESO§ POR VENIA OE BIENES, PRE§TACIÓN OE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
TRANSFERENCIA§, ASIGNACIONES, SUB§IDIO§ Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

lngresos Derivados de Financiami€ntos

¡NGRESOS DERIVADO§ OE FINANCIAMIENIOS

48,398,666.40

48,398,666,40

13,7t2,050,44

13.712.454.44

0.00

6,102,367.60

6,182,367.60

1,405,441.58

1,405,441.58

0.00

54,58t,034.00

54 581,034 00

15,1 

'7,492.0215,117,492.02

0.00

54,581,034.00

54,581,034.00

'15,117 ,492,02

15,117/92.02

0.00

54,581 ,0¡,f.00

54,581,034.00

15,117,492.02

15,111,492_02

0.00

6,r82,367.60

6,182,367.60

1,40§,441.58

1,405,441.58

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0"00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

lngreeos excedentea

"Balo protesta de dscir verdad que los Estados Financ¡eros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabil¡dad del emisor'',

rl" d'1i t{\uN\C\PAL

PROFR.

R0
R. i AYUNTAMIENTO MUNICIPA

CONSTITUCIONAL

Estado Analftico do lngresos Por Fuente de Financiamiento
lngreso

Dlferencia
Estimado Ampliaciones y

Reducciones Modificado Devengado Recaudado

Total 89,941,926. 89,941,926. ,926.1 8,497

INTERNO

IE"NüIA
1.38.41 PM

7{lZ7 -Zllz.^
22 marzo2¡24

2a21-2§a

81.444.¡149.9{l 8.497.476.2'.t1
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